
  
 

Skolebestyrelsesmøde 

Referat 14. juni 2023 
 

Sted: Læringshuset, Mødelokale 6  
Tid: kl. 17.30-20.30  

Deltagere: Jesper, Jette, Henrik, Peter, Tina, Nicki, Selma, Ümit, Laura, Casper 
Afbud: Mette, Thomas, Anna, Muhammed (9.H), Zana (9.N) 

Referat: Morten 
 
 

1 Referat  

De to sidste referater blev godkendt. 
 

2 Sidste nyt  
Jesper, bestyrelsesformand, fortalte, at han var blevet indkaldt til et møde med 
Charlotte Markussen og Lise Ammitzbøll la Cour, som er henholdsvis direktør for 

Børne- og Ungeområdet og Centerchef for PPR- og Skolecenter (PSC) i Høje-Taastrup 
Kommune, på baggrund af hans udtalelser omkring de seneste års samarbejde med 

PSC på sidste møde. Der blev også talt om, hvordan det tidligere Hedehusene Skole 
kan tages i brug igen. Mødet gik godt og der blev talt ud omkring tingene. 
Skolebestyrelsen ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde. 

Lise er også blevet spurgt om dispensation til, at skolebestyrelsen må gå ned i antal 
medlemmer, før næste ordinære skolebestyrelsesvalg, i stedet for at afholde et 

suppleringsvalg. Dette blev afvist. Eneste mulighed er derfor et suppleringsvalg, hvis 
bestyrelsen går hen og får svært ved at blive beslutningsdygtige på møderne, selvom 

det formodentligt er svært at mobilisere forældrene til at stemme til et 
suppleringsvalg, så tæt på et skolebestyrelsesvalg. 
I forhold til henvendelsen fra journalisten fra 24/7, så virker det til, at historien enten 

er droppet eller ligger stille, da der ikke er noget nyt. 
 

Jette, næstformand, havde ikke noget nyt at berette. 
 
Casper, skoleleder, fortalte, at arbejdet med fagfordelingen er gået godt, selvom det 

har taget længere tid end håbet, og at han selv har været mere involveret end 
normalt, da viceskolelederen er sygemeldt. Skemalægningen er derfor klar til at gå 

igang 15.-16. juni, som sidste step i processen. Der er i den forbindelse ansat nye 
medarbejdere i form af Thorkild, Carsten og Büsra. De har henholdsvis 16 og 6 års 
erfaring og Büsra har kendskab til skolen gennem et vikariat. Dertil er der placeret en 

del to-lærer-undervisning. Der kommer et brev ud om fokus næste skoleår samt 
oversigt med dansk- og matematiklærere fordelt på årgange i løbet af ugen.  

Epinion har gennemgået burgerundersøgelsen i Læringshuset med ledelsen, ligesom 
den blev gennemgået på sidste bestyrelsesmøde. Ledelsen har på den baggrund 
blandt andet besluttet, at der skal kommunikeres mere om, hvordan det går med 

elevernes faglighed, og trivselsindsatserne i huset. 



  
 

Casper kommer til at sidde med i møderne omkring renoveringen af det tidligere 

Hedehusene Skole.  
Institutions- og Skoleudvalget (ISU) har godkendt alle indstillingerne fra PSC i forhold 

til forbedringer af de fysiske rammer i Læringshuset samt et boldbur indenfor de 
næste år. Nu sendes de videre til Økonomiudvalget og derefter Byrådet til afstemning.  
Skolen har søgt de kommunale puljer til projektbaseret arbejde, som er på 2,5 mio. i 

år og igen næste år, og har på den baggrund indtil videre fået omkring 350.000 kr. til 
en litteraturfestival, en huskunster og andre faglige projekter.  

Kurt Scheelsbeck, formand for ISU, har kontakt skolen i forhold til den grusbelagte 
grund på Læringshusets vestlige side. Skolen informerede ham om, at beløbet som 
byrådet havde afsat er gået til klubben, som har opsat nogle containere, udover palle-

boldbanen som er skænket af Charlottekvarteret, og at langt størstedelen af beløbet 
er gået til CEIS, som har brugt dem på anlæg af grus, buske og belysning.   

Ledelsen har valgt at fokusere på et fagligt løft inden for blandt andet sprog og 
læsning næste skoleår. Det skal læsevejlederen, som er at finde i hver afdeling, samt 
bibliotekaren være med til at støtte op omkring. 

Prøverne er umiddelbart gået godt og der afholdes dimission 20. juni. Da skolen er 
udfordret på at skaffe stole nok, er det kun muligt at have to gæster med pr. elev, på 

trods af at skolen har købt 100 ekstra stole hjem. 
 
3 Nyt fra lærerne 

Laura og Ümit, medarbejderrepræsentanter, fortalte, at de primært har brugt deres 
tid på prøver enten på skolen eller ude som censor. Det har været øjenåbner, at være 

ude og se andre skolers faciliteter og mærke stemningen, som ikke kan det samme 
som i Læringshuset, samt at have eksterne censorer på besøg i Læringshuset, som 
har rost faciliteterne og stemningen.    

 
Casper supplerede med at sige, at man kan håbe, at lokalpressen vil fortælle om dette 

samt skolens karaktergennemsnit og data fra den Nationale Trivselsmåling, hvor 
Læringshuset klarer sig på niveau eller over.  
Personalemødet i dag handlede om elevstyrede skole-hjem-samtaler, hvilket en 

afdelingsleder måske kan komme og fortælle mere om på et skolebestyrelsesmøde 
næste skoleår. Tilsvarende kan Sanne og Ulrik, der er henholdsvis afdelingsleder og 

daglig leder af SFO’en, komme og fortælle om SFO’ens nye strukturering med 
hjemstavne og værksteder. 
 

4 Budget 2023 
Casper opsummerede den detaljerede gennemgang af driftsbudgettet fra sidste 

bestyrelsesmøde, hvor man ikke var beslutningsdygtige. Budgettet blev på den 
baggrund enstemmigt besluttet. 

 
5 Udtrædelse af bestyrelsen 
Jesper fortalte at bestyrelsesmedlemmerne Thomas og Tina efter eget ønske ønsker 

at udtræde før tid. Bestyrelsen vedstod sig beslutningen. Jesper takkede for indsatsen 
og Casper gav et skærebræt med Læringshusets logo som en symbolsk anerkendelse 

af samarbejdet. 
 
 



  
 

6 Skolens fysiske rammer 

Casper gennemgik materialet fra Uniqa med forslag til forbedringer af skolens fysiske 
rammer, som danner baggrund for indstillingen til byrådet. Tiltagene er udarbejdet på 

baggrund af en arbejdsgruppe bestående af lærere og Casper. Da opsætning af døre 
og vægge påvirker ventilation, brandplan med mere har man skulle tænke i 
alternativer. Fx en støjvæg som er 2,4 m høj og ikke fra gulv til loft samt møbler, der 

fungerer som afskærmning for lyd, lys og indgik, samtidig med de kan benyttes 
pædagogisk. Fx gruppe-kuber med nummer og farve, så der kan laves aftaler og i en 

tydelig struktur i forhold til at sende elever ud at arbejde eller samles. Der kommer en 
højere grad af årgangsopdeling på afdelingerne (etagerne), så der er hjemstavne med 
farvekoder. Derudover forbedres biblioteket med afskærmning og læse-kuber. Set fra 

lærernes side er der tale om et kompromis set ud fra, hvad der har været muligt rent 
økonomisk. 

 
7 Mødekalender 
Mødedatoerne for kommende skoleår blev godkendt. 

 
8 Eventuelt 

Jacob, makerspace-vejleder, kommer til at lave nogle arrangementer i makerspace for 
elever og deres familier, hvor de kan lave noget sammen i kommende skoleår 
 

Der er kommet ny skiltning op ved parkeringspladsen foran Læringshuset. Det 
betyder, at der fremover kan blive uddelt bøder af Høje-Taastrup Kommunes p-vagter 

fra Pnord, når skiltningen ikke overholdes, herunder 3 timers tidsbegrænsning mellem 
kl. 7-20. Det sker for at skabe bedre plads i myldretiden 
 

9 Lukket punkt 
 


